Câmara Munlclpal do Pato Branco

lllllllllllll lllllllllll lllllllll li
PROTOCOLO GERAL 537/2020

Data: 09/0312020 - Hortirlo: 10:49
Leglslallvo - REQ 331/2020

Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - PSC

Excelentíssimo Senhor
MOACIR GREGOLIN
Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná

REQUERIMENTO Nº 331/2020

Reiterando: Requer edificação da calçada com paver na
Marginal da BR 158, ao lado da passarela no Bairro Vila
Esperança, conforme preceitua a Lei Municipal nº
3.037/2008, que dispõe sobre a padronização das calçadas
no Município de Pato Branco.

O Vereador Rodrigo José Correia - PSC, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, reiterando pedido, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando para que seja edificada calçada com paver na Marginal da BR 158, ao lado da
passarela no Bairro Vila Esperança, conforme preceitua a Lei Municipal nº 3.037/2008, que
dispõe sobre a padronização das calçadas no Município de Pato Branco.

O local em tela não possui calçada (fotos em anexo}, e com isso a
população acaba por transitar pela via , colocando em risco a própria vida e de demais
pedestres e condutores que trafegam pelo local.

Diante do perigo que se apresenta friso a importância e urgência na
edificação da calçada em tela, visando proporcionar mais segurança a todos que fazem
uso dessa via, inibindo assim a possibilidade da ocorrência de acidentes neste local.

Neste termo, pede deferimento.
Pato Branco, 9 de março de 2020.

R.Q.cl~ CQN~
Rodrigo J~sé Correia

Ver ador - PSC

íl /
Câ~fa Mu4. Pato Branco

Moacir Oalchiavan
Vereador - PP

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná [!)~[!)
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534 ir~~
181 http ://www.patobranco.pr. leg. br / vereadorrodrigo@patobranco.pr. leg. br [!)D

~Rua Arariboia, 491, Ce ntro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná ~ffi'Sfe.l!l
'~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534 ~· .~~<
181http://www.patobranco.pr.leg.br/ ve readorrodrigo@patobranco .pr.leg.br l!l'\ '~ ... :.